
Univerzita Hradec Králové - Pedagogická fakulta 

Katedra kulturních a náboženských studií 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Jana Miškovská (P19K0395) 

Název práce: Všeobecné kněžství jako každodenní naplnění tajemství křtu 

Vedoucí práce: Ing et Mgr. Et ThLic. Jiří Heblt 

Oponent práce: PhDr. Radek Martinek, PhD. 

Předložená práce se zabývá tématem, které rozpracoval už II. Vatikánský koncil. V našem prostředí 
je toto téma stále aktuální. Křest je duchovní hodnotou, kterou je třeba každý den žít individuálně i 
ve společenství. Je dobré znovu si uvědomovat a promýšlet tak fundamentální téma. 

Autorka ve svém textu sleduje vytyčenou osnovu, nejprve vysvětluje, co je křest, poté objasňuje, co 
znamená z něj vycházející křestní kněžství, aby uvedla způsoby, jak tento dar žít v běžném životě a 
aby nakonec konkrétně přiblížila zkoumanou problematiku na několika světeckých postavách. Text 
je srozumitelný a poměrně čtivý. 

V literatuře bylo téma mnohokrát probráno. 

Práce vychází z dostupné literatury, autorka prostudovala dostatečné množství titulů. 

Z uvedené literatury autorka cituje, podle mého soudu někdy nadměrně, vhodnější by byly na 
některých místech parafráze použité literatury, spíš než dlouhé citáty. 

Rozsah práce je spíš větší, ale podle mého soudu odpovídá záměru bakalářské práce. 

Jazyková a stylistická úroveň práce je dobrá, až na nějakou tu gramatickou i stylistickou chybu v 
textu. 

Formální stránka práce odpovídá, jen bych biblické odkazy a odkazy na církevní dokumenty citoval 
běžně užívanými zkratkami. 

Předložený text představuje dobré uvedení do dané problematiky, je použitelný pro praxi. 

Cíl práce byl podle mého soudu splněn. 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Navrhněte formu a základní body katecheze dospělých ve farnosti na téma křestního kněžství. 

Datum: 22. 8. 2022 

Podpis vedoucího 


